

wtorek, 19 maja 2015

numer 671

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Na rzecz nowej polityki sąsiedztwa

Autorzy : Michel Foucher, Gilles Lepesant



Wraz ze zbliżającym się szczytem w Rydze na temat Partnerstwa Wschodniego Fundacja publikuje opracowanie Michela Fouchera i Gilles'a Lepesanta. Uważają oni, że radykalnie nowy kontekst geopolityczny, charakteryzujący się m.in. arabskimi rewoltami oraz nową polityką wewnętrzną i zagraniczną Rosji, zmienia sytuację. Choć ten nowy kontekst tłumaczy dużą część aktualnych trudności europejskiej polityki sąsiedztwa, nie może on przesłaniać refleksji na temat sukcesów i braków tej polityki, według której kraje sąsiednie powinny dysponować takimi samymi ramami i perspektywami z

prostego powodu, że są blisko położone.

[Więcej](#)

Streszczenie

Fundacja : Renesans/UE - Raport Schumana **Kryzys finansowy** : EBOiR - Hiszpania
Komisja : Migracje - Semestr europejski - Nauka - Meksyk - Turcja - Lotnictwo
Parlament : Nagroda Karola Wielkiego **Rada** : Gospodarka/finanse -
Rolnictwo/rybołówstwo - Sprawy zagraniczne - Eurogrupa - Edukacja - Sahel/Niger
Dyplomacja : Migracje - Region śródziemnomorski **Trybunał**
Sprawiedliwości : Nagroda EBI : Ukraina **Niemcy** : Ukraina - G7/energia -
G7/Młodzież **Cypr** : Negocjacje **Hiszpania** : Rodzina **Francja** : Ukraina **Grecja** : MFW -
Pireus **Polska** : Debata/TV - Referendum **Portugalia** : Reformy **Zjednoczone**
Królestwo : Rząd **Macedonia** : Kryzys polityczny **Ukraina** : PKB **Eurostat** : Wzrost -
Azyl - Dzietność **Opracowania/raporty** : Europa Środkowa - Grecja
Kultura : Biennale/Wenecja - Wystawa/Aix en Provence - Sztuka/Londyn -
Wystawa/Mediolan - Wystawa/Grenoble

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Fundacja :

Sesja naukowa "Europejski renesans"



21 maja w Paryżu, w Kolegium Bernardynów odbędzie się sesja naukowa kończąca seminarium "Pamięci, tożsamości i wyobrażenia europejskich narodów". Pascale Joannin, dyrektor generalna Fundacji Roberta Schumana, która jest zresztą partnerem tego wydarzenia, zabierze głos na temat "Czy ochrona "uprzywilejowanej przestrzeni ludzkiej nadziei" wiedzie przez budowę europejskiej polityki obronnej?"... [Więcej](#)

Publikacja Raportu Schumana o stanie Unii 2015



Ukazało się 9. francuskie wydanie Raportu Schumana o stanie Unii. Pozwala on lepiej zrozumieć przyszłe wyzwania: wzmocnienie strefy euro, wzrost i zatrudnienie, inwestycje, unię energetyczną, imigrację, terroryzm, europejską obronę i wyzwania związane z bezpieczeństwem na Wschodzie i na Południu, wyzwania transatlantyckie etc. Zabrały w nim głos osoby na najwyższych stanowiskach, w tym Jean-Claude Juncker, przewodniczący Komisji Europejskiej, a także najlepsi eksperci. Książka "Le Rapport Schuman sur

"l'Europe, l'état de l'Union 2015" dostępna jest w księgarni, na stronie Fundacji i w wersji cyfrowej. Zamów ją... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

EBOiR gotowy do większych inwestycji w Europie Wschodniej



15 maja Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOiR) wyraził gotowość do większych inwestycji w krajach Europy Wschodniej dotkniętych rosyjską recesją. Ale nie w samej Rosji z powodu ukraińskiego kryzysu. "Mamy potencjał, by zwiększyć nasze poziomy inwestycji ponadto, co aktualnie robimy, i powinniśmy skorzystać z tej szansy tam, gdzie istnieją realne potrzeby i prowadzone są rzeczywiste reformy", powiedział prezes Banku Suma Chakrabarti podczas konferencji prasowej w Tbilisi na zakończenie walnego zgromadzenia tej instytucji... [Więcej](#)

Poprawa stopy zatrudnienia w Hiszpanii



13 maja hiszpański premier powiedział podczas sesji parlamentu, że według ostatnich danych na temat ubezpieczenia społecznego za ubiegły miesiąc stopa zatrudnienia wzrosła o 9,2%, a stopa zatrudnienia wśród młodzieży o 4,7%. W 2014 roku pracę znalazło 440 000 osób, a w 2015 roku powinno to uczynić 600 000... [Więcej](#)

Komisja :

Europejska agenda na rzecz migracji



13 maja Komisja Europejska przedstawiła europejski program w zakresie migracji - natychmiastowe i długoterminowe działania, które będą realizowane w odpowiedzi na problemy migracyjne w regionie Morza Śródziemnego. W krótkim okresie Komisja proponuje potrojenie budżetu FRONTEX-u na operacje Tryton i Posejdon do 89 mln euro, stworzenie awaryjnego mechanizmu dzielenia się migrantami i systemu przesiedleń, w ramach którego zaoferowano by 20 000 miejsc we wszystkich państwach członkowskich. I wreszcie, Komisja chce rozpocząć operację rozbijania sieci przemytników oraz walkę z przemytem ludzi. W długim okresie przewiduje działania oparte na 4 filarach, pozwalające na lepsze zarządzanie migracją. To znaczy ograniczenie czynników sprzyjających nielegalnej migracji, lepsze zarządzanie granicami w południowych krajach śródziemnomorskich, skuteczniejszą europejską politykę azylową i nową politykę na rzecz legalnej migracji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Komisja Europejska przyjmuje zalecenia dla krajów



13 maja Komisja Europejska przyjęła w ramach semestru europejskiego swoje zalecenia dla 26 krajów członkowskich UE (z wyjątkiem Grecji i Cypru) oraz dla strefy euro jako całości. Komisja rekomendowała Radzie zamknięcie procedury nadmiernego deficytu w przypadku Malty i Polski oraz wydłużenie o 2 lata czasu na obniżenie brytyjskiego deficytu do poziomu poniżej 3% PKB. W ciągu 2 tygodni, po opinii Komitetu Ekonomiczno-Finansowego, podjęta zostanie decyzja o wszczęciu procedury nadmiernego deficytu wobec Finlandii. Francja, która jest obecnie objęta procedurą nadmiernego deficytu, ma czas do 10 czerwca 2015 roku, by podjąć efektywne kroki, zgodnie z marcowym zaleceniem Rady... [Więcej](#)

Komitet 7 mędrców będzie doradzać Komisji Europejskiej w dziedzinie nauki



Koncylium 7 mędrców będzie miało za zadanie doradzać Komisji Europejskiej w dziedzinie nauki, by zagwarantować "niezależność i przejrzystość" w obszarze, w którym była ona często oskarżana o uleganie wpływom, zapowiedziała 13 maja brukselska egzekutywa. Ta grupa wysokiego szczebla ma zostać utworzona do jesieni 2015 roku, doprecyzował komisarz ds. nauki Carlos Moedas. 7 mędrców zostanie wybranych "przez komitet identyfikacyjny z całego świata, na podstawie jedyne go kryterium doskonałości", doprecyzował. Otrzymają oni za swoją pracę dietę, ale nie zostaną zatrudnieni przez Komisję... [Więcej](#)

W stronę zmian w porozumieniu handlowym UE-Meksyk

11 maja 2015 roku Komisja Europejska (za pośrednictwem komisarza ds. handlu Cecylii Malmström) i Meksyk (za pośrednictwem sekretarza stanu ds. gospodarki Ildefonso Guajardo Villarreala) zapowiedziały, iż



mają zamiar poprawić istniejące porozumienie handlowe między Unią Europejską i Meksykiem. Zadeklarowaną ambicją jest upodobnienie umowy do tej podpisanej z Kanadą. Unia Europejska i Meksyk pozostają związane umową o wolnym handlu od 2000 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Modernizacja unii celnej między UE i Turcją



12 maja 2015 roku reprezentantka Komisji Europejskiej - komisarz ds. handlu Cecilia Malmström spotkała się z przedstawicielem Turcji - ministrem gospodarki Nihatem Zeybekcim. Celem rozmowy było uzgodnienie modernizacji unii celnej między Unią Europejską i Turcją. Spotkanie to było konsekwencją trwającego rok dialogu technicznego i oznacza oficjalny początek rozmów w sprawie umowy modernizacyjnej. Każda ze stron porozumienia będzie teraz mogła rozpocząć wewnętrzny proces udzielania mandatu negocjacyjnego. Turcja jest 6. co do wielkości partnerem handlowym UE, podczas gdy Unia jest głównym partnerem handlowym Turcji. Unia celna między UE i Turcją sięga 1995 roku... [Więcej](#)

Zobowiązania trzech kompanii lotniczych w sprawie praktyk antykonkurencyjnych



12 maja Komisja zaakceptowała zobowiązania Air France/KLM, Alitalii i Deltę, członków sojuszu kompanii lotniczych SkyTeam, dotyczące 3 połączeń transatlantyckich. Komisja obawiała się, że porozumienie między 3 kompaniami zakłóci konkurencję w połączeniach Amsterdam-Newy Jork i Rzym-Newy Jork, a także w pierwszej klasie na trasie Paryż-Newy Jork. Stwierdziła jednak, że zobowiązania podjęte przez te kompanie lotnicze powinny umożliwić zmniejszenie przeszkód przy wchodzeniu na rynek lub ekspansji innych kompanii na tych 3 połączeniach i podjęła decyzję o uczynieniu tych zobowiązań wiążącymi na okres 10 lat. Kompanie oddadzą do dyspozycji przedziały czasowe na lądowanie i start na stosownych dla tych połączeń lotniskach, zawrą porozumienia umożliwiające konkurentom zaproponowanie biletów na wspomniane loty i dostarczą informacji na temat swojej współpracy... [Więcej](#)

Parlament :

Martin Schulz otrzymuje Nagrodę Karola Wielkiego 2015



14 maja Martinowi Schulzowi przyznano 57. Nagrodę Karola Wielkiego. Przewodniczący Parlamentu Europejskiego otrzymał ją za swoje ciągłe działania na rzecz wzmocnienia europejskiego parlamentaryzmu i na rzecz demokratycznej legitymizacji Unii Europejskiej. Europejską Nagrodę Karola Wielkiego dla Młodzieży 2015, która ma nagradzać projekty sprzyjające poczuciu tożsamości i integracji europejskiej wśród młodzieży, przyznano luksemburskiemu projektowi @RealTime WW1. Polega on na opowiadaniu na Twitterze o życiu podczas I wojny światowej. I pokazywaniu w ten sposób, że Europejczycy (bez względu na to, po której stronie frontu byli) przeżywali, pisali i modlili się o te same rzeczy, "tylko w różnych językach". Drugą nagrodą wyróżniono francuski projekt Fronterras-European (border)line - stronę internetową, która zbiera opowieści z życia blisko europejskich granic i o podróżowaniu przez nie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada :

Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych



12 maja 2015 roku 28 ministrów finansów, zgromadzonych w Brukseli, przyjęło konkluzje dotyczące pogłębionych studiów na temat nierównowag gospodarczych w państwach członkowskich. W związku z tym podkreślili oni potrzebę kontynuowania reform strukturalnych i przeanalizowali specyficzne zalecenia, o których zdecydowano w ramach semestru europejskiego. Ponadto, zajęli się prognozami wydatków związanych ze starzeniem się społeczeństwa w okresie 2013-2060 i przyjęli wnioski podkreślające potrzebę zminimalizowania negatywnego wpływu tego ostatniego na wzrost gospodarczy. Ma to się stać zwłaszcza za pośrednictwem reform systemów emerytalnych, systemów zdrowia i długookresowej opieki. I wreszcie, 28 ministrów przedyskutowało postępy poczynione w ramach Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS) i przypomniało, iż chcą, by EFIS rozpoczął działanie w połowie 2015 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa



11 maja 2015 roku 28 ministrów rolnictwa i rybołówstwa poczyniło postęp na drodze do porozumienia w sprawie rolnictwa ekologicznego. Propozycja ta służy zniesieniu przeszkód utrudniających produkcję ekologiczną, zapewnieniu warunków sprawiedliwej konkurencji między aktorami tego sektora, a także poprawieniu zaufania europejskich konsumentów do produktów ekologicznych. Postępy te pozwalają wierzyć, że porozumienie może zostać osiągnięte podczas czerwcowego posiedzenia Rady. Ponadto, ministrowie przyjęli wnioski w sprawie uproszczenia wspólnej polityki rolnej (WPR), co ułatwiły konsultacje państw członkowskich w tej kwestii przeprowadzone przez prezydencję Rady. I w końcu, formalnie przyjęli rozporządzenie w sprawie pełnego stosowania obowiązku wyładunku połowów, ustalając jasne cele dla przemysłu rybackiego w tej materii...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych



18 maja w Brukseli odbyła się Rada do Spraw Zagranicznych. Szefowie dyplomacji potępiли próbę zamachu stanu w Burundi, a także akty przemocy i sprzeniewierzenie się porządkowi konstytucyjnego w tym kraju. Poza tym, Rada zainicjowała operację morską, aby zahamować działalność przemytników w regionie śródziemnomorskim. Operacja EUNAVFOR Med jest częścią globalnej reakcji Unii Europejskiej na kwestię migracji w tej części świata. W trakcie tej Rady odbyło się także 43. posiedzenie Rady Europejskiego Obszaru Gospodarczego (podczas którego członkowie EOG cieszyli się z sukcesu jednolitego rynku poszerzonego o kraje wschodnie), a także 12. posiedzenie Rady Współpracy między Unią Europejską i Uzbekistanem...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Brak postępów w sprawie Grecji w Eurogrupie



11 maja w Brukseli spotkało się 19 ministrów finansów strefy euro. Ponownie centralnym tematem była Grecja, ale konkretne decyzje nie zapadły. Eurogrupa wyraziła zadowolenie "z poczynionych do tej pory postępów", ale "konieczne będzie więcej czasu i starań, aby uzupełnić braki odnośnie nierozstrzygniętych kwestii". Poza tym, ministrowie poruszyli przypadek Irlandii: przewodniczący Eurogrupy Jeroen Dijsselbloem pogratulował krajowi jego doskonałych wyników gospodarczych w 2014 roku (wzrost 4,8% i spadający do 4,1% PKB, deficyt publiczny). I wreszcie, ministrowie rozmawiali o zagadnieniach związanych z zarządzaniem gospodarczym i opierając się na wiosennych prognozach gospodarczych omówili kwestię inflacji oraz kursów wymiany w celu zdynamizowania wyników gospodarczych Europy i jej konkurencyjności...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Konkluzje Rady ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu



28 ministrów edukacji, młodzieży, kultury i sportu, zebranych 18 maja w Brukseli, dokonało oceny europejskiej współpracy w dziedzinie edukacji i kształcenia w zakresie programu Edukacja i szkolenia 2020. Ma on za zadanie pomóc państwom członkowskim w zmodernizowaniu ich systemów edukacji i kształcenia. Ministrowie podkreślali rolę zatrudnienia młodych. Jest ono czynnikiem inkluzji społecznej, rozwoju osobistego i aktywnego obywatelstwa. Ministrowie przypomnieli również o roli edukacji w zapobieganiu radykalizacji i promowaniu europejskich wartości. 19 maja Rada podjęła decyzję o zwiększeniu zaliczek na Inicjatywę na rzecz zatrudnienia młodych o blisko 1 mld euro w 2015 roku, aby uwolnić państwa od obciążeń finansowych, które hamują tworzenie mechanizmów umożliwiających młodym wejście na rynek pracy...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Wzmocnienie misji EUCAP Sahel Niger



13 maja Rada podjęła decyzję o wzmocnieniu misji EUCAP Sahel Niger, aby skuteczniej walczyć z nielegalną migracją, w powiązaniu ze strategią Komisji dotyczącą migracji. Początkowym celem misji cywilnej Unii Europejskiej w Nigrze było zwiększenie zdolności krajowych sił bezpieczeństwa, żeby lepiej zwalczać terroryzm i przestępczość zorganizowaną. Wysoka Przedstawicielka do Spraw Zagranicznych doprecyzowała zwłaszcza, że "90% migrantów z Afryki Zachodniej przechodzi przez Niger", zanim dotrze do Libii. Rada zdecydowała więc o wzmocnieniu misji, aby walczyć z tym zjawiskiem, a w szczególności o utworzeniu wysuniętej placówki w Agadezie, mieście w centrum kraju, które jest ważnym punktem na tych migracyjnych szlakach...

[Więcej](#)

Dyplomacja :

Federica Mogherini przed Radą Bezpieczeństwa ONZ



11 maja Federica Mogherini, Wysoka Przedstawicielka odpowiadająca za europejską dyplomację, zwróciła się do wspólnoty międzynarodowej, by ta pomogła Unii Europejskiej "ratować życia" na Morzu Śródziemnym, w tym poprzez operację wojskową. "Naszym priorytetem jest ratowanie żyć i uniemożliwienie dodatkowych strat w ludziach na morzu" - powiedziała. Zaprezentowała przed Radą Bezpieczeństwa ONZ plan Unii Europejskiej w obliczu serii dramatycznych zatonięć, które od początku roku kosztowały już życie 1 800 osób. Chodzi zwłaszcza o "możliwą operację morską" przeciwko przemytnikom, którzy zmuszają tysiące migrantów, by ci ryzykowali swoje życie na morzu oddzielającym Libię od Europy. UE zwraca się do Rady o jej zatwierdzenie... [Więcej](#)

Unia na rzecz Regionu Morza Śródziemnego apeluje o ochronę migrantów



11 maja, podczas szczytu w Lizbonie, przewodniczący parlamentów Unii na rzecz Regionu Morza Śródziemnego (UpM) zaapelowali do szefów państw i rządów, a także do Unii Europejskiej o wzmocnienie "kanałów humanitarnych" w zakresie migracji. W swojej deklaracji przewodniczący parlamentów lub ich przedstawiciele opowiedzieli się za zwiększeniem liczby "humanitarnych wiz" i "wzmocnioną operacją ratunkową i poszukiwawczą UE w regionie śródziemnomorskim". Dodali, że konieczny jest także "szybki powrót, w godnych warunkach migrantów, którzy nie mogą legalnie rezydować w krajach, w których aktualnie mieszkają"... [Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Przyznanie 50. Nagrody Theodora Heussa Trybunałowi Sprawiedliwości Unii Europejskiej



16 maja 2015 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej otrzymał w Stuttgarcie 50. Nagrodę Theodora Heussa w obecności niemieckiego prezydenta Joachima Gaucka. Trofeum co roku przyznaje fundacja nosząca to samo nazwisko. Ma ono nagradzać przykłady zaangażowania społecznego, odwagi cywilnej i działania służące wzmocnieniu demokracji. Hasłem 50. Nagrody była "Europa: przyszłość i nadzieja". Fundacja Theodora Heussa chciała wyróżnić Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej za jego działania promujące prawa europejskich obywateli jako strażnika jedności prawnej w Unii Europejskiej. Fundacja uważa bowiem, że Trybunał "cieszy się wielkim zaufaniem i dzięki swojemu orzecznictwu wzmacnia prawa podstawowe w erze cyfryzacji i globalizacji"... [Więcej](#)

EBI :

Ukraiński prezydent podpisuje ustawę w sprawie ratyfikacji porozumienia finansowego z EBI



12 maja ukraiński prezydent Petro Poroszenko podpisał ustawę o ratyfikacji porozumienia finansowego między Ukrainą i Europejskim Bankiem Inwestycyjnym (EBI) w ramach "pilnego programu kredytowego na rzecz odbudowy Ukrainy". Umowa ta przewiduje zwłaszcza blisko 200 mln euro na wdrożenie na Ukrainie serii środków w okresie 2015-2020, aby zniwelować efekty geopolitycznej destabilizacji w konsekwencji konfliktu na wschodzie kraju. Pożyczka zostanie udzielona w transzach od 15 do 40 mln euro na naprawę infrastruktury na wschodzie kraju. Porozumienie finansowe zostało podpisane 22 grudnia 2014 roku przez ukraińskiego premiera Arsenija Jaceniuka i wiceprezesa EBI László Baranyaya... [Więcej](#)

Niemcy :

Angela Merkel spotyka się z Petro Poroszenką



13 maja niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjechała w Berlinie ukraińskiego prezydenta Petro Poroszenkę. Skrytykowała naruszenie zawieszenia broni na wschodzie Ukrainy, pomimo porozumienia zawartego w Mińsku 12 lutego. "Jeśli trzymamy się porozumienia mińskiego, to trzeba stwierdzić, że nie jesteśmy jeszcze tam, gdzie chcielibyśmy być. Nie mamy jeszcze całkowitego zawieszenia broni" - powiedziała... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Posiedzenie ministrów G7 ds. energii



12 maja, podczas posiedzenia w Hamburgu, ministrowie G7 ds. energii zademonstrowali bezprecedensowe porozumienie w dziedzinie walki z ociepleniem klimatu, co jest dobrą wróżbą przed konferencją w Paryżu

(COP21) pod koniec roku. Niemcy, które ze zwalczania globalnego ocieplenia uczyniły jeden z priorytetów swojej prezydentury w G7, zwróciły się do partnerów o przyjęcie ambitnych celów przy okazji szczytu przewidzianego na 7 i 8 czerwca w pałacu w Elmau, w Bawarii... [Więcej](#)

[Więcej](#)

G7 Młodzieży prezentuje swoje pomysły Angeli Merkel



11 maja 54 młodych w wieku od 14 do 18 lat, pochodzących z 19 krajów zebrało się w Berlinie w ramach G7 Młodzieży, zorganizowanego przez niemieckie Ministerstwo Młodzieży we współpracy z UNICEF-em. Była to dla nich okazja, by porozmawiać na ważne tematy, które zostaną omówione podczas czerwcowego szczytu G7 i by przedłożyć swoje wnioski niemieckiej kanclerz Angeli Merkel. Młodzi zaakcentowali konieczność złagodzenia wpływu zmian klimatycznych, a także imperatyw poprawy sprawiedliwości społecznej i dostępu dziewczynek do edukacji... [Więcej](#)

Cypr :

Wznowienie negocjacji między cypryjskimi przywódcami



15 maja po raz pierwszy spotkali się cypryjski prezydent Nicos Anastasiades i "prezydent" północnej części wyspy Mustafa Akinci. Chodziło o wznowienie negocjacji w sprawie zjednoczenia Cypru. Wspierane przez ONZ i jego specjalnego wysłannika Espena Bartha Eide'a spotkanie rozpoczęło proces wypracowywania wspólnej wizji na rzecz zjednoczonego, federalnego Cypru i umożliwiło zorganizowanie dalszego ciągu negocjacji. Przewidziano co najmniej 2 posiedzenia na miesiąc. Kolejne odbędzie się 28 maja... [Więcej](#)

Hiszpania :

Hiszpania przyjmuje plan wsparcia rodziny 2015-2017



14 maja hiszpański rząd przyjął Kompleksowy plan wspierania rodziny w okresie 2015-2017 z budżetem szacowanym na 5,4 mld euro i zawierający blisko 225 narzędzi. Program proponuje poprawę ochrony rodziny i dowartościowanie macierzyństwa poprzez podwyższenie emerytur kobiet, które mają więcej niż dwoje dzieci. Instrument ten służy walce z negatywnymi konsekwencjami macierzyństwa dla kobiet, takimi jak niższe od mężczyzn pensje i emerytury. Sprzyja równości płci oraz trwałemu i skutecznemu systemowi emerytur. Według szacunków w 2016 plan na rzecz rodziny powinien dotyczyć ponad 123 500 beneficjentek, a w 2019 blisko 455 000... [Więcej](#)

Francja :

François Hollande przyjmuje ukraińskiego premiera Arsenija Jaceniuka



13 maja francuski prezydent François Hollande przyjął w Pałacu Elizejskim ukraińskiego premiera Arsenija Jaceniuka. Podczas tego spotkania dwóch polityków omówiło sytuację na wschodzie Ukrainy i naruszenia zawieszenia broni przewidzianego w porozumieniach mińskich z 12 lutego. Następnie Jaceniuk spotkał się z francuską gospodarczą kadrą kierowniczą i udał się do OECD... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Grecja :

Grecja ma trudności ze spłaceniem MFW



W liście skierowanym 8 maja do dyrektora generalnej MFW Christine Lagarde, przewodniczącego Komisji Europejskiej Jean-Claude'a Junckera i prezesa Europejskiego Banku Centralnego Mario Draghiego Alexis Tsipras zwerifikował swoją decyzję o zaangażowaniu Grecji w procedurę spłaty MFW kwoty 750 mln euro (przewidziano ją na 12 maja). Chyba że zostaną odblokowane środki. Gdyby spłata została zrealizowana z awaryjnego funduszu Banku Grecji przeznaczonego na "nadzwyczajne potrzeby", krajowi mogłoby zabraknąć płynności z powodu braku porozumienia z jego wierzycielami. Negocjacje między UE i MFW rozbijają się aktualnie o sprzeciw premiera wobec zmniejszenia emerytur i zliberalizowania rynku pracy... [Więcej](#)

Grecja odblokowuje sprzedaż swojego największego portu w Pireusie

14 maja Grecja odblokowała rozpoczęty przez poprzedni rząd proces prywatyzacji portu w Pireusie, informując chętnych o zrewidowaniu wysokości udziałów odsprzedawanych przez państwo z 67 do 51%. Ta



prywatyzacja to jeden z kluczowych punktów negocjacji z wierzycielami kraju. Grecja zwróciła się do trójki chętnych o zaprezentowanie do września wiążących ofert zakupu większościowego pakietu w kapitale portu. Zwłaszcza negocjacje z chińskim Cosco wydają się posuwać do przodu... [Więcej](#)

Polska :

Debata telewizyjna między Andrzejem Dudą i Bronisławem Komorowskim



17 maja bardziej agresywny niż do tej pory dotychczasowy polski prezydent Bronisław Komorowski (PO) bronił bilansu swojej prezydentury, opowiadając się za stabilnością i ciągłością w trakcie pierwszej debaty telewizyjnej ze zwycięskim w I turze rywalem Andrzejem Dudą (PiS). Na 7 dni przed rozstrzygającym głosowaniem ten ostatni zaprezentował się jako zwolennik zmian, ponawiając swoje obietnice, które jego krytycy oceniają jako trudne do zrealizowania. Dotychczasowy szef państwa powiedział swojemu przeciwnikowi, iż jest niezależnym człowiekiem i nie ma żadnego zwierzchnika, czyniąc aluzję do niekontestowanego lidera Prawa i Sprawiedliwości (PiS) Jarosława Kaczyńskiego, który wylansował Dudę. Według sondażu opublikowanego 15 maja na Andrzeja Dudę zamierza zagłosować 44%, a na prezydenta Komorowskiego 40. Około 16% pozostaje niezdecydowanych, wynika z sondażu Millward Brown. Druga debata telewizyjna między dwoma kandydatami przewidziana jest na 21 maja... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Polski prezydent chce zmienić system wyborczy



11 maja dotychczasowy polski prezydent Bronisław Komorowski ogłosił, iż chce zaproponować narodowi potrójne referendum. Polacy mają odpowiedzieć, czy chcą jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach do Sejmu, czy chcą zlikwidowania publicznego finansowania partii politycznych i czy chcą zmian w prawie podatkowym na korzyść podatników. Aby zorganizować referendum, prezydent przedkłada swoją propozycję do Senatu, który ma 14 dni na przeanalizowanie takiego pomysłu i, jeśli istnieje taka potrzeba, zwrócenie się do prezydenta o wyjaśnienia. Następnie Senat podejmuje uchwałę, która musi uzyskać absolutną większość głosów (kworum podczas głosowania to przynajmniej połowa liczby senatorów). Jeśli uchwała zostanie zaakceptowana, referendum odbywa się w ciągu 90 dni od decyzji Senatu. W Polsce wynik referendum jest wiążący tylko, gdy weźmie w nim udział co najmniej połowa osób uprawnionych do głosowania... [Więcej](#)

Portugalia :

Koniec portugalskiego programu reform



Po 4 latach reform strukturalnych portugalski program reform dobiega końca. Miał 3 wielkie cele, to znaczy większy wzrost gospodarczy, zdemokratyzowanie społeczeństwa i portugalskiej gospodarki oraz większe otwarcie kraju na świat, a także pogłębienie integracji europejskiej. Rząd uważa te reformy strukturalne za podstawę przyszłych reform... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Pełna lista członków brytyjskiego rządu



14 maja David Cameron, ponownie wybrany 8 maja, by rządzić Zjednoczonym Królestwem, zaprezentował pełną listę członków swojego rządu. Bardzo wiele osób zachowało stanowiska: to zwłaszcza przypadek George'a Osborne'a, który nadal zajmuje się finansami, Theresy May, która pozostaje ministrem spraw wewnętrznych, Philipa Hammonda, zachowującego zwierzchność nad brytyjską dyplomacją, i Michaela Fallona, który zachował resort obrony. Wyraźne zwycięstwo Davida Camerona pozwala mu również rządzić bez Liberalnych Demokratów, a więc niektóre stanowiska ministerialne powróciły do torysów: Sajid Javid, były minister kultury, mianowany został ministrem ds. przedsiębiorstw, a Amber Rudd zastąpi Eda Daveya w resorcie energii. Rząd liczy 30 członków, w tym 10 kobiet... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Macedonia :

Spotkanie władzy i opozycji w Macedonii

14 maja w Macedonii, podczas posiedzenia w Skopje, władza i opozycja



potwierdziły swoje "poparcie dla wartości demokratycznych", próbując wyjść z kryzysu politycznego kilka dni po obfitujących w ofiary zamieszkach na północy kraju. W spotkaniu, w którym uczestniczył premier Nikola Gruevski - lider rządzącej partii konserwatywnej (VMRO-DPNE), jego koalicjant rządowy Ali Ahmeti - szef głównej partii Albańczyków Macedonii (DUI), szef głównej macedońskiej lewicowej partii opozycyjnej (SDSM) Zoran Zaev oraz Menduh Thaci - lider głównej albańskiej partii opozycyjnej (DPA), wzięli udział także ambasador Stanów Zjednoczonych w Macedonii Jess Bailey i szef misji Unii Europejskiej Avio Orav... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Ukraina :

Gwałtowny spadek ukraińskiego PKB w I kwartale 2015 roku



W I kwartale produkt krajowy brutto Ukrainy rok do roku poleciał w dół o 17,6%, ogłosiły 15 maja państwowe służby statystyczne. To efekt wyniszczenia kraju przez ponad rok wojny na jego przemysłowym wschodzie. Według komunikatu w stosunku do poprzedniego kwartału PKB spadło o 6,5%. W kwietniu Bank Światowy ocenił, że to 45-milionowe państwo odnotuje w 2015 spadek PKB o 7,5%, silniejszy niż ten w ubiegłym roku i ten przewidziany przez ukraińskie władze... [Więcej](#)

Eurostat :

Wzrost PKB w strefie euro i w Unii Europejskiej w I kwartale 2015 roku



13 maja Eurostat opublikował szacunki PKB dla strefy euro za I kwartał 2015 roku. W stosunku do poprzedniego okresu PKB strefy euro i UE rośnie o 0,4%, wynika ze statystyk urzędu statystycznego Unii Europejskiej. W porównaniu do I kwartału ubiegłego roku PKB w strefie euro wzrosło o 1%, a w UE o 1,4%... [Więcej](#)

W 2014 roku Unia Europejska przyznała azyl 185 000 uchodźców



W 2014 roku kraje Unii Europejskiej przyznały azyl 185 000 osób, w tym blisko 70 000 Syryjczyków, ale wysiłek ten jest bardzo nierównomiernie rozdzielony, wskazał 12 maja urząd statystyczny Eurostat. Zasadniczą część tego ciężaru wzięło na siebie 6 krajów: Niemcy (47 555), Szwecja (33 025), Francja (20 640), Włochy (20 630), Zjednoczone Królestwo (14 065) i Holandia (13 250). Starania pozostałych 22 krajów wahają się od 20 uchodźców w Estonii do 8 515 w Belgii, precyzuje Eurostat... [Więcej](#)

Kobiety w UE rodzą swoje pierwsze dziecko średnio w wieku prawie 29 lat



Według opracowania Eurostatu, opublikowanego 13 maja, w 2013 roku większość kobiet w Unii Europejskiej (51,2%) urodziła swoje pierwsze dziecko, kiedy miała od 20 do 29 lat. 40,6% zostało matkami po trzydziestce. Poza tym, ponad 127 000 pierwotnych w UE w 2013 urodziły kobiety poniżej 20. roku życia (matki nastoletnie), a około 65 500 kobiety czterdziestoletnie i starsze. Unijne kobiety zostające matkami po raz pierwszy miały średnio 28,7 lat... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Raport MFW na temat wyzwań gospodarczych w Europie Środkowej, Wschodniej i Południowo-Wschodniej



11 maja MFW opublikował raport na temat regionalnych wyzwań gospodarczych w Europie Środkowej, Wschodniej i Południowo-Wschodniej. Według opracowania w regionie mamy do czynienia z 3 różnymi prędkościami aktywności gospodarczej - prognozy wzrostu mówią o 2,6% w 2015 i 3,6% w 2016 roku w krajach bałtyckich, Europie Środkowej i Wschodniej; 1,9% w 2015 i 2,4% w 2016 w krajach Europy Południowo-Wschodniej i -5,5% na Ukrainie. Głównym wyzwaniem dla wszystkich omawianych państw jest zdynamizowanie inwestycji, ale także stworzenie polityk makroekonomicznych wspierających popyt wewnętrzny oraz poważne reformy strukturalne i instytucjonalne umożliwiające zmniejszenie deficytu... [Więcej](#)

Grecka Federacja Przedsiębiorstw prezentuje pakiet 82 propozycji

15 maja, podczas walnego posiedzenia, w którym wziął udział premier Alexis Tsipras, a także minister finansów Janis Waroufakis, Grecka



Federacja Przedsiębiorstw zaprezentowała pakiet 82 propozycji służący przywróceniu w Grecji wzrostu gospodarczego. Zatytułowany "Razem na rzecz wzrostu" pakiet podkreśla w szczególności fakt, że przynależność Grecji do strefy euro jest "nienegocjowalnym narodowym kontraktem społecznym". Poza tym, pakiet zawiera szeroki wachlarz środków i pokrywa takie dziedziny jak podatki, dostęp do finansowania, politykę energetyczną, sprawiedliwość, konkurencyjność, zatrudnienie w sektorze prywatnym, zwolnienia czy uregulowania rynków... [Więcej](#)

Kultura :

Biennale w Wenecji



56. Międzynarodowa Wystawa Sztuki w Wenecji zatytułowana jest "All The World's Futures". Ekspozycja jest otwarta dla zwiedzających do 22 listopada 2015 roku. Na oficjalnej wystawie jest 136 artystów z 53 krajów. Oprócz tego mamy nie mniej niż 44 wydarzenia "off" zaaprobowane przez Okwui Enwezora, dyrektora i komisarza 56. edycji. Ta rozproszona jest w pałacach, kościołach i wzdłuż weneckich

kanałów... [Więcej](#)

Canaletto. Triumf Światła



Hôtel de Caumont, Ośrodek Sztuki Aix en Provence gości do 13 września 2015 roku wystawę "Canaletto. Rzym, Londyn, Wenecja. Triumf światła". Ekspozycja udziela nowych wyjaśnień na temat całej twórczości weneckiego mistrza, a ze szczególną uwagą traktuje światło w jego malarstwie. 50 obrazów i rysunków pochodzących z międzynarodowych kolekcji publicznych i prywatnych pozwala zaprezentować osobę Canaletta i różne etapy jego artystycznej kariery w Rzymie, Londynie i Wenecji... [Więcej](#)

Targi sztuki w Londynie



Od 21 do 23 maja odbędzie się 3. edycja targów sztuki w Londynie. Reprezentowanych będzie ponad 150 galerii, pochodzących zarówno z Londynu, Wielkiej Brytanii, jak i ponad 40 krajów na świecie. Uhonorowani zostaną współcześni artyści i wielcy nowocześni mistrzowie. Ekspertsi Instytutu Sztuki Sotheby's będą oferować zwiedzanie targów, prezentując kluczowe kolekcje sztuki afrykańskiej, azjatyckiej i orientalnej, a także sztuki współczesne - fotografię i sztukę cyfrową. W ramach tegorocznej edycji uhonorowana zostanie również sztuka kulinarna... [Więcej](#)

Prymat rysunku na wystawie w Brera



Do 19 lipca 2015 roku Pinakoteka Brera gości wystawę "Prymat rysunku" porównującą rysunki wielkich mistrzów z malarstwem Pinakoteki. Ekspozycja służy ukazaniu rysunku jako duszy malarstwa za pośrednictwem rysunków i obrazów od XIV do XX wieku. Cenne rysunki wielkich artystów ściśle powiązane z ich obrazami, arcydziełami z Pinakoteki lub wypożyczonymi z muzeów o międzynarodowej renomie, zwłaszcza z Luwru i Metropolitan Museum... [Więcej](#)

Wystawa "Od Picassa do Warhola"



Do 31 sierpnia muzeum w Grenoble gości wystawę zatytułowaną "Od Picassa do Warhola - Dziesięciolecie nabytków". Ekspozycja ta służy pokazaniu zwiedzającym ważnych dzieł nabytych lub otrzymanych w darowiźnie przez muzeum w trakcie ostatniego dziesięciolecia, ukazaniu przewodniego wątku kolekcji, a także dowartościowaniu uprzywilejowanych powiązań, które rozwinęły się między muzeum i artystami w trakcie różnych goszczonych wystaw czasowych... [Więcej](#)

Kalendarz :



18
maj

18 maja
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych (obrona)

18
maj

18-19 maja
Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

18
maj

18-21 maja
Strasburg
Sesja plenarna w Parlamencie Europejskim

19
maj

19 maja
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

21
maj

21 i 22 maja
Ryga
Szczyt Partnerstwa Wschodniego

24
maj

24 maja
Wybory prezydenckie w Polsce (II tura)

26
maj

26 maja
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 [Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ; Marion Attia, Leslie Biaggi, Romain Denninger,
Noémie Rossi, Francesca Tortorella, Matthias Touillon

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}